B 129 18. Postquam Andronicus nocturne venationi operam dare principem intellexit, ex Isauris, qui adversus quemlibet cum ipso se militaturos fidem dederat, delectos armat, assumptoque equo pernicissimo ad locum cum iis venit. Illis autem longius in silva locatis traditoque iis equo, ipso mulo insidens ad tabernaculum succedit imperatoris. Ibi tum tacite desilit et pugione dextra vibrans lento progreditur gradu: neve deprehendetur ab aliquo. Italicum pro consueto sagum induerat. Mox vero ut se agnitum vidit (quippe jam gladios strinxerant qui dormientem principem circumstabant, atque in his Joannes ipsius ex

Du Cangii note.

fratre nepos, qui primus, ut aiunt, Andronicum adverterat), ut igitur id vidit Andronicus, continuo in genua flexus exonerare se alvum simulavit, indeque sensim retro cedens abiit. ha conatus illi consiliaque Andronici evanuere. Brevi interjecto tempore cum majore Isanorum manu ad imperatorem proficiscitur. Quod ubi nuntiatum est Augustae ab Alexio imperatorii stabuli praefecto (protostratorem id munieris vocant Romani), quicum extemplo in primis expeditus eas insidias principi indicaturus militarit: moxque Isach, qui a barbaris ducebat genus, caeteroquin fidus cum maxime imperatori, cum trecentis armatis ad eum pariter proficisciatur. Sed priusquam ad locum Isach perveniret, repercepta imperator, **130** trementibus aliis et metu consternatis (forte enim sic casus tulerat ut mulis plerique veherentur), ipse a via recta quæ ad castra et imperatorum tabernaculum tendebat, deflectendum censuit; insolitus autem et minus trita illa, quam ostendebat manu, neque lato agmine, sed singulatim spatio intermissso incedendum. Ita enim pabulatores, inquit, videbimus, qui ad ea tendunt quæ conspicuantur tentoria. » Sic intrepide ad tabernaculum perrexit princeps. Et Joannem, cuius supra mentionem feci, cum obviis aper dentibus laceraret, ut id rescivit, continuo ad eum conversus revertitur, peractisque iis quæ necessaria erant tandem excedit. Tanta autem animi magnitudine rem istam accepit, ut ne vultu quidem quidquam Andronico fuerit testatus. At ille quasi nihil corum quæ acciderant, sibi conscientius, equum, de quo jam egimus, sedulo curat, multa interim propalam adversus Joannem proferens ac mente volvens. Unde rogante aliquando principe, quid hæc sibi vellet equi affectata cura? « Ut, inquit ille, omnium mihi infensissimi hostis truncato capite statim ausugiam, » iis videlicet verbis protosebastum innuens. Ubi igitur ægrum amentia vidit hominem, a consortio suo remotum, in palatio includendum curavit.